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RRAATTAAJJSSKKÝÝ  IINNTTEERRNNEETT  
Vážení uživatelé ratajského internetu,  

po delší odmlce bychom Vás rádi informovali co se děje v naší síti.  
Protože vývoj nezastavíme, dochází průběžně k mnoha modernizacím, jak na 
páteřních spojích, tak na jednotlivých vysílačích.V nedávné době došlo 
k modernizaci hlavního páteřního spoje do Bechyně a nyní je před námi 
modernizace vysílačů na budově školy a bytovky. Tyto modernizace znamenají 
výměnu antén, zařízení atd. tak, aby podporovaly nejnovější dostupné 
standardy. Tyto vysílače nabídnou vyšší rychlost(propustnost) a stabilitu.  

Protože, někteří z vás mají internetové přijímače v provozu 
úctyhodných více jak 10 let bez modernizace, rádi bychom vám doporučili 
modernizaci i vašich jednotek. Cena nového přijímače je poloviční oproti přijímačům, které jste pořizovali před lety. 
V současné době se stále více rozšiřuje sledování internetových TV, stahování, online aplikace a všechny tyto aktivity 
velice zatěžují nebo řekněme využívají internetové přípojky a jsou citlivé na stabilitu spojení. Moderní přijímače 
nabízejí vyšší přenosové rychlosti, stabilitu a jsou tak připraveny na provoz, který dnešní doba vyžaduje. Technické 
možnosti vysílače pracujícího na frekvenci 2,4 Ghz (stará technologie) je někde kolem 10Mbit/s  pro všechny 
připojené, oproti tomu nový vysílač vám nabízí rychlosti nad 50Mbit/s. Proto, pokud se rozhodnete investovat do 
modernizace vaší přípojky, získáte okamžitě vyšší rychlost a stabilitu.  Již by se vám ve večerních hodinách neměl 
sekat film či špatně načítat stránka.  

Jako každou síť, i tu ratajskou, trápí čas od času problémy jako jsou  poruchy zařízení, nepřízeň počasí, 
výpadky elektřiny, poruchy u dodavatele atd.  Na všechny tyto druhy možných problémů se snažíme myslet již při 
návrhu sítě, volbě zařízení atd., bohužel ani přes veškerou snahu se nejde na 100 % poruchám vyhnout.  

Každopádně bychom vám rádi poděkovali za trpělivost, přízeň a důvěru, kterou věnujete ratajskému internetu. 
Tento rok bude již 12tý co je síť RatajeNET v provozu.  Když se trochu ohlédneme do minulosti, přijde nám a jistě i 
vám divné, jak jsme mohli pracovat, bavit se při rychlosti 256 Kbit/s. Nyní naše síť využívá symetrické linky 50Mbit/s 
což je 200x rychlejší, než před 12lety. 

V každém případě, pokud budete mít nějaký problém s internetem, můžete se kdykoli obrátit na p. Jiřího 
Zelenku, mobil  604 32 32 90, e-mail  ratajenet@email.cz nebo v úředních hodinách na pana starostu či místostarostu.  

                                                                                                                   Jiří Zelenka 

PPOOPPLLAATTEEKK  ZZAA  
IINNTTEERRNNEETT  

Uživatelům Ratajské sítě 
připomínáme zaplatit popla-
tek za internet a to nejpozději 
do 25. dubna. Platbu můžete 
uhradit hotově v kanceláři 
obecního úřadu v úředních 
hodinách nebo převodem na 
účet u Fio banky  
2800795680/2010.  
 



ZZMMĚĚNNAA  SSVVOOZZUU  OODD
Firma Rumpold oznamuje všem občanům, že od 1.5.2017 do 30.9. 2017 bude provádět svoz domovního odpadu 
v letním režimu. To znamená každý sudý čtvrtek

  
RROOZZBBOORR  VVOODDYY  
Zdravotní ústav s pracovištěm v Táboře nabízí občanů
větší zájem, zaměstnanci ústavu by zdarma sterilní láhve přivezli i odvezli do laboratoře. 
dohodě každý vzorkovnice vyzvednout individuálně, ve vlastních lahvích se vzorky nepřijímají. Cena pro soukromé 
osoby je 750,- Kč včetně DPH a obsahuje rozbor vody, vystavení protokolu s
posudku. Další informace získáte na telefonním čísle 602

  
AAKKTTIIVVNNÍÍ  ZZÁÁLLOOHHAA  AA
Dopisem, pod kterým je podepsán plukovník generálního štábu Ing. Ji
spolupráci ohledně naplňování stavu Aktivní
základě Koncepce výstavby AČR vznikly ke dni 3. července 2016 u 15. ž
AZ a pontonová rota AZ.Armáda by ráda touto cestou oslovila občany o zvážení vstupu do řad Aktivní zálohy 
15. ženijního pluku. Obecné informace o Aktivní záloze ČR naleznete na internetových stránkách 
www.aktivnizaloha.army.cz nebo na telefonních číslech 973

  
NNAABBÍÍDDKKAA  NNÁÁKKUUPPUU
Obec Rataje nabízí spoluobčanům možnost hromadn
si popelnici objednat o úředních hodinách do kanceláře obecního úřadu. Popelnice může být klasická 
plechová nebo plastová na kolečkách. Jedinou podmínkou je dodržení maximálního objemu 120 litrů. Akci 
uskutečníme pouze při celkovém odběru minimálně 10 ks. 

  
PPŘŘIIPPRRAAVVUUJJEEMMEE:: 

UUKKLLIIĎĎMMEE  SSVVĚĚTT,,  UUKK
V loňském roce se obec Rataje připojila 
k celorepublikové akci Ukliďme svět
Ukliďme Česko. Během úklidu bylo 
vyčištěno okolí příjezdových cest do obce
Jelikož se tato akce setkala s kladnou 
odezvou, rozhodli jsme se zorganizovat 
podobný úklid i letos.  Jak jsme vás již 
informovali, letos obec zažádala o dotaci 
na rekonstrukci silnice od křižovatky u 
Šťástkových až k rozcestí u dubu. 
V současné době svépomocí kácíme vrby 
a vyřezáváme křoví podél cesty, aby bylo 
možné opravit můstky a obnovit stoky 
podél cesty tak, aby vše bylo hotovo a 
připraveno na položení finální asfaltové 
vrstvy. Bohužel tyto práce odkryly další 
nešvar některých našich obyvatel a to 

DDPPAADDUU  
Firma Rumpold oznamuje všem občanům, že od 1.5.2017 do 30.9. 2017 bude provádět svoz domovního odpadu 

sudý čtvrtek. 

Táboře nabízí občanům, kteří mají studnu nebo vrt akci na rozb
větší zájem, zaměstnanci ústavu by zdarma sterilní láhve přivezli i odvezli do laboratoře. 
dohodě každý vzorkovnice vyzvednout individuálně, ve vlastních lahvích se vzorky nepřijímají. Cena pro soukromé 

Kč včetně DPH a obsahuje rozbor vody, vystavení protokolu s výsledky a vystavení odborného 
na telefonním čísle 602 489 064. 

AAČČRR  
kovník generálního štábu Ing. Jiří Lustyk, jsme byli osloveni s

ování stavu Aktivní zálohy Armády České Republiky v regionu Jihočeského kraje. Na 
výstavby AČR vznikly ke dni 3. července 2016 u 15. ženijního praporu v

Armáda by ráda touto cestou oslovila občany o zvážení vstupu do řad Aktivní zálohy 
15. ženijního pluku. Obecné informace o Aktivní záloze ČR naleznete na internetových stránkách 

nebo na telefonních číslech 973 307 001, 973 307 377. 

UU  PPOOPPEELLNNIICC  
Obec Rataje nabízí spoluobčanům možnost hromadného nákupu popelnic. Pokud by
si popelnici objednat o úředních hodinách do kanceláře obecního úřadu. Popelnice může být klasická 
plechová nebo plastová na kolečkách. Jedinou podmínkou je dodržení maximálního objemu 120 litrů. Akci 

odběru minimálně 10 ks.   
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Firma Rumpold oznamuje všem občanům, že od 1.5.2017 do 30.9. 2017 bude provádět svoz domovního odpadu 

, kteří mají studnu nebo vrt akci na rozbor vody. Pokud by byl 
větší zájem, zaměstnanci ústavu by zdarma sterilní láhve přivezli i odvezli do laboratoře. Při malém zájmu si musí po 
dohodě každý vzorkovnice vyzvednout individuálně, ve vlastních lahvích se vzorky nepřijímají. Cena pro soukromé 

výsledky a vystavení odborného 

jsme byli osloveni se žádostí o 
regionu Jihočeského kraje. Na 

enijního praporu v Bechyni záchranná rota 
Armáda by ráda touto cestou oslovila občany o zvážení vstupu do řad Aktivní zálohy  

15. ženijního pluku. Obecné informace o Aktivní záloze ČR naleznete na internetových stránkách 

ého nákupu popelnic. Pokud byste měli zájem, přijďte 
si popelnici objednat o úředních hodinách do kanceláře obecního úřadu. Popelnice může být klasická 
plechová nebo plastová na kolečkách. Jedinou podmínkou je dodržení maximálního objemu 120 litrů. Akci 



černou skládku, která v tomto místě za několik let „pečlivého“ snášení vznikla. Proto se letošním místem úklidu stane 
tato lokalita. Pro informovanost - v katastru obce Rataje je evidováno 16 černých skládek, i to je důvod proč bychom 
měli tuto akci podpořit a společně začít na tomto místě zvelebovat okolí naší obce. Odměnou nám bude upravené 
místo. Sraz účastníku úklidu bude v neděli 9. dubna od 9 hodin před kanceláří obecního úřadu. Pokud se sejde více 
dobrovolníků, budou rozděleni do skupin a stejně jako v loňském roce budeme uklízet i okolí příjezdových cest.  

  
VVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍ  TTUURRNNAAJJ  VV  KKŘŘÍÍŽŽOOVVÉÉMM  MMAARRIIÁÁŠŠII  
Obec Rataje zve všechny příznivce křížového mariáše na 
Velikonoční turnaj. Ten se odehraje v neděli 16.dubna v Hostinci 
U Lípy, od 13:30. Zájemci nechť se přihlásí u pana Václava 
Kniezka buď přímo v hostinci, nebo na telefonním čísle 724 131 
810 a to nejpozději do pátku 14. dubna. Startovné  je 50 Kč, v ceně 
je porce guláše. Organizátoři turnaje by přivítali, kdyby se hlásily 
nejlépe úplné čtveřice, nebo alespoň dvojice hráčů. Celkový počet 
registrovaných musí být dělitelný čtyřmi, pokud se toto nepodaří, 
budou z turnaje vyloučeni hráči, kteří se přihlásí až v den konání 
turnaje. Je nutné, aby se turnaje zúčastnilo minimálně 8 hráčů. 
Pokud bude hráčů méně, turnaj se neuskuteční. 

  
SSDDHH  RRAATTAAJJEE  IINNFFOORRMMUUJJEE  
Po velmi podařeném dětském maškarním plese připravili ratajští hasiči tradiční hasičský ples s bohatou tombolou a 
vepřovými hody. Pobavit se a zatancovat si přišlo 220 platících hostů. SDH Rataje děkuje všem sponzorům a 
obyvatelům obce, kteří přispěli věcnými dary do tomboly.   

 

 



ŽŽEELLEEZZNNÁÁ  NNEEDDĚĚLLEE  
SDH Rataje organizuje v neděli 23. dubna sběr železného šrotu. Vyneste prosím během víkendu 22. – 23.4. železo 
před své nemovitosti. Svoz bude probíhat v neděli v odpoledních hodinách. 

 

SSKK  SSOOKKOOLL  RRAATTAAJJEE  IINNFFOORRMMUUJJEE  
Měsíc březen zahájili naši stolní tenisté vítězným domácím 
zápasem s týmem z Vlásenice. Následující týden odehráli 
odložený zápas s Radimovicemi. Důležitý zápas prohráli 
nejtěsnějším možným výsledkem. Dva dny na to si dojeli 
pro povinné body do Choustníku. V posledním domácím 
zápase v této sezoně porazili po tuhém boji tým MAS 
Sezimovo Ústí C. Sezonu uzavřeli kontumačním vítězstvím 
ze strany hráčů ZhořKlokot. Konečnou tabulku vám 
přineseme v květnovém občasníku. 

  
VVÝÝSSLLEEDDKKYY  VVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍHHOO  TTUURRNNAAJJEE  
Šestého ročníku velikonočního turnaje se zúčastnilo celkem 25 hráčů, kteří byli rozlosováni do pěti skupin. Ve 
skupinách se utkali systémem každý s každým, aby následovně ti nejlepší postoupili do vyřazovacího pavouka. Z něho 
vyšel celkový vítěz. Do turnaje ve čtyřhře byly dvojice nasazeny dle výkonnosti. Bohužel ratajským zástupcům se 
v turnaji moc nevedlo, ze skupiny postoupil Daniel Fišer, který následovně vypadl v pavouku. Věcné ceny do turnaje 
věnovaly firmy Jika Bechyně (Milan Dvořák), ČSOB (Dana Kovaříková Voborská) Faurecia (Kovařík Pavel) a 
Richter Pavel. Všem sponzorům děkujeme. 

 

 

 

Kontakty na zástupce obce  

 
Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944 
Místostarostaobce: František Burian ml.  tel: 732 259325 
Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 
OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 
 
 
Otevírací doba knihovny 
 
Středa 15:00 - 18:00 
Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 
 
Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 
 

VÝSLEDKY 6.ROČNÍKU VELIKONOČNÍHO TURNAJE 
dvouhra čtyřhra 

1. místo Kučera Karel (SK ST Týn nad Vltavou) 1. místo Kučera Kar., Vejda Mir. (SK ST Týn nad Vlt.) 
2. místo Charvát Karel (SK Holubov) 2. místo Charvát Karel, Pešl Miroslav (SK Holubov) 
3. místo Stoklasa Vladislav (Sokol Sudo. u Bechyně) 3. místo Svoboda Roman, Říha Milan (VS Tábor) 

VVÝÝSSLLEEDDKKYY  
SK Sokol Rataje – Vlásenice 16:2 

SK Sokol Rataje – Radimovice 8:10 
Choustník – SK Sokol Rataje 6:12 

SK Sokol Rataje – MAS Sezimovo Ústí 10:8 
ZhořKlokot A – SK Sokol Rataje kontumačně 0:18 


